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SocietSocietàà Chimica  Italiana 1909Chimica  Italiana 1909--20092009

Gli interventiGli interventi
�� 10.00 Apertura dei Lavori10.00 Apertura dei Lavori

�� Saluto del Presidente della SocietSaluto del Presidente della Societàà Chimica Italiana Chimica Italiana Prof.Prof. L.CampanellaL.Campanella

�� La settimana della Chimica ( a cura di Ufficio Regionale ScolastLa settimana della Chimica ( a cura di Ufficio Regionale Scolastico / ico / AssolombardaAssolombarda))

�� 10.30 Gli albori della Societ10.30 Gli albori della Societàà Chimica ItalianaChimica Italiana
�� S.RossiniS.Rossini (Presidente Sezione Lombardia Societ(Presidente Sezione Lombardia Societàà Chimica Italiana)  Chimica Italiana)  

�� 10.50 La testimonianza scientifica e divulgativa: La Chimica e l10.50 La testimonianza scientifica e divulgativa: La Chimica e l’’IndustriaIndustria
�� Prof.F.TrifiròProf.F.Trifirò (Direttore (Direttore ““La Chimica e lLa Chimica e l’’IndustriaIndustria””) ) 

�� 11.10 Coffe break11.10 Coffe break

�� 11.30 La nascita della petrolchimica nell11.30 La nascita della petrolchimica nell’’area lombardaarea lombarda
�� Dott.Dott. C.PeregoC.Perego (Direttore Istituto (Direttore Istituto G.DoneganiG.Donegani))

�� 11.50 La collaborazione Universit11.50 La collaborazione Universitàà Industria nellIndustria nell’’ambito della disciplina chimica ambito della disciplina chimica 
�� Prof.Prof. I.PasquonI.Pasquon (Politecnico di Milano)(Politecnico di Milano)

�� 12.15 Pranzo12.15 Pranzo

�� 14.00 Il ruolo dell14.00 Il ruolo dell’’associazionismo tecnico associazionismo tecnico 
�� Ing.Ing. A.ClericiA.Clerici (Presidente FAST)(Presidente FAST)

�� 14.20 Accademia e Societ14.20 Accademia e Societàà Chimica Italiana SCI: 100 anni di amore Chimica Italiana SCI: 100 anni di amore 
�� Prof.Prof. S.MaioranaS.Maiorana (Universit(Universitàà di Milano)di Milano)

�� 14.40 La didattica chimica in Lombardia: l14.40 La didattica chimica in Lombardia: l’’esperienza della scuola superioreesperienza della scuola superiore
�� Dott.Dott. G.ChiarielloG.Chiariello (Universit(Universitàà di Milano)di Milano)

�� 15.00 Coffe Break15.00 Coffe Break

�� 15.20 Le Stazioni Sperimentali15.20 Le Stazioni Sperimentali
�� DottDott P.CardilloP.Cardillo (Direttore Tecnico Stazione Sperimentale dei Carburanti)(Direttore Tecnico Stazione Sperimentale dei Carburanti)

�� 15.40 L15.40 L’’industria chimica in Lombardia: da ieri a domaniindustria chimica in Lombardia: da ieri a domani
�� Dott.Dott. M.BottelliM.Bottelli ((AssolombardaAssolombarda))

�� 16.00 Federchimica 16.00 Federchimica 

�� 16.20 Conclusione16.20 Conclusione


